
 

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316 

tel. 65307250, www.livani.lv e-pasts pasts@livani.lv  

 

Līvānu novada domes 

Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

sēdes protokols 
LĪVĀNOS 

 

2024. gada 19. septembrī Nr. 8 

 

Sēdes sasaukta plkst.09:00 

Sēdi atklāj plkst. 09:00 

Sēdi vada: Ināra Kalvāne – komitejas priekšsēdētāja 

Sēdi protokolē: Sigita Briška – Personāla vadības un administratīvās nodaļas vecākā lietvede  

 

Sēdē piedalās komisijas locekļi:  

1. Andrejs Bondarevs; 

2. Gatis Pastars; 

3. Ginta Kraukle; 

4. Kaspars Stikāns; 

5. Maija Spūle; 

6. Mārīte Vilcāne; 

7. Sanita Pinupe; 

 

Sēdes piedalās: 

1. Aija Usāne –  Izpilddirektora vietniece; 

2. Gatis Pelēķis – Juridiskā nodaļas vadītājs; 

3. Aija Smirnova – Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes vadītāja; 

4. Marija Driksna – Līvānu novada Multifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu centrs 

KVARTĀLS vadītāja; 

5. Lāsma Kursīte-Kozule – Līvānu novada Multifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu centrs 

KVARTĀLS jaunatnes lietu specāliste; 

6. Klinta Kivriņa – Personāla vadības un administratīvā nodaļa, Klientu apkalpošanas 

speciāliste 

 

 

 

 

 

 

http://www.livani.lv/
mailto:pasts@livani.lv


2 

 

DARBA KĀRTĪBA:  

 

1. Par finanšu līdzekļu piešķiršanu biedrībai "Baltā māja". Ziņo Ināra Kalvāne. 

2. Par papildus finansējuma piešķiršanu Senioru biedrība "Līvānu pīlādzis". Ziņo Ināra 

Kalvāne. 

3. Par finansiālu atbalstu senioru korim "Jersika", braucienam uz Elisenbergu (Vācija). 

Ziņo Ināra Kalvāne. 

4. Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes informācija. Ziņo Ināra Kalvāne. 

5. Par Līvānu novada pašvaldības dalību projektā “PROTI un DARI 2.0”. Ziņo Ināra 

Kalvāne. 

6. Par Līvānu novada pašvaldības dalību projektā “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas 

attīstība pašvaldībās”. Ziņo Ināra Kalvāne. 

 

 

1. Par finanšu līdzekļu piešķiršanu biedrībai "Baltā māja". 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Līvānu novada pašvaldība saņēma biedrības "Baltā māja" 2024. gada 5. septembra 

(reģ. 05.09.2024. Nr. LNP/2.1.6/24/2151) vēstuli par transporta piešķiršanu izglītojošajam 

1 dienas braucienam 2024. gada 19. septembrī uz Aizkraukli. Pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, Līvānu novada pašvaldības domes 2024. gada 

30. maija saistošo noteikumu Nr. 7 „Līvānu pašvaldības nolikums” 42. punktu, Līvānu 

novada pašvaldības domes 2024. gada 21. februāra saistošajiem noteikumiem Nr. 3 „Līvānu 

novada pašvaldības budžets 2024. gadam”, Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteja tklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

NOLEMJ: 

1. Segt transporta izdevumus (tai skaitā šofera komandējuma dienas naudu) kopsummā 

48,00 EUR (četrdesmit astoņi euro, 00 centi) apmērā, izmantojot Līvānu novada 

pašvaldības autotransportu, biedrībai "Baltā māja", reģ. Nr. 50008021661, juridiskā 

adrese: Stacijas iela 2, Līvāni, LV-5316, izglītojošajam 1 dienas braucienam 

2024. gada 19. septembrī uz Aizkraukli no Līvānu novada pašvaldības 2024. gada 

pamatbudžetā Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejai iedalītajiem 

budžeta līdzekļiem. 

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās pārvaldes 

Grāmatvedības nodaļas vadītājs - galvenais grāmatvedis un Finanšu nodaļas vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

 

 



3 

 

2. Par papildus finansējuma piešķiršanu Senioru biedrība "Līvānu pīlādzis". 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Līvānu novada pašvaldība saņēma senioru biedrības "Līvānu pīlādzis" 2024. gada 

16. septembra (reģ. 16.09.2024. Nr. LNP/2.1.6/24/2249) vēstuli  par papildus finansējuma 

piešķiršanu. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, Līvānu 

novada pašvaldības domes 2024. gada 30. maija saistošo noteikumu Nr. 7 „Līvānu 

pašvaldības nolikums” 42. punktu, Līvānu novada pašvaldības domes 2024. gada 21. februāra 

saistošajiem noteikumiem Nr. 3 „Līvānu novada pašvaldības budžets 2024. gadam”, Sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte 

Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav  

NOLEMJ: 

1. Piešķirt senioru biedrībai "Līvānu pīlādzis", reģ. Nr. 40008101310, juridiskā adrese: 

Domes iela 3, Līvāni, LV-5316, papildus finansējumu 50 EUR (piecdesmit euro, 00 

centi) apmērā biedrības darbības nodrošinājumam 2024. gadā no Līvānu novada 

pašvaldības 2024. gada pamatbudžetā Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejai iedalītajiem budžeta līdzekļiem. 

2. Uzdot Līvānu novada Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītājam slēgt līgumu 

par finanšu līdzekļu izlietojumu paredzētajam mērķim.  

3. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas un Finanšu nodaļas vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

3. Par finansiālu atbalstu senioru korim "Jersika", braucienam uz Elisenbergu (Vācija). 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Līvānu novada pašvaldība saņēma senioru kora "Jersika" vadītājas vārds uzvārds 

2024. gada 13. septembra (reģ. 13.09.2024. Nr. LNP/2.1.9.3/24/601) iesniegumu par papildus 

finansējuma piešķiršanu braucienam uz Elisenbergu (Vāciju), lai piedalītos starptautiskajā 

mūzikas festivālā “Ražas svētku svinības latviešu saišu stiprināšanai”, kurš notiks no 

2024. gada 3. oktobra līdz 2024. gada 6. oktobrim. Papildus finansējuma mērķis, lai daļēji 

segtu viesnīcas un brokastu izmaksas. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās 

daļas 5. punktu, Līvānu novada pašvaldības domes 2024. gada 30. maija saistošo noteikumu 

Nr. 7 „Līvānu pašvaldības nolikums” 42. punktu, Līvānu novada pašvaldības domes 

2024. gada 21. februāra saistošajiem noteikumiem Nr. 3 „Līvānu novada pašvaldības budžets 

2024. gadam”, Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja atklāti balsojot ar 

7 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, Maija 

Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – 1 (Ginta 

Kraukle)  



4 

 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt senioru korim "Jersika", līdzfinansējumu 301 EUR (trīs simti viens euro, 00 

centi) izdevumu segšanai braucienam uz mūzikas festivālu Vācijā no Līvānu novada 

pašvaldības 2024. gada pamatbudžetā Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejai iedalītajiem budžeta līdzekļiem. 

2. Uzdot Līvānu novada Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītājam slēgt līgumu 

par finanšu līdzekļu izlietojumu paredzētajam mērķim. 

3. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās pārvaldes 

Juridiskās nodaļas un Finanšu nodaļas vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

4. Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes informācija 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Vārds tiek dots Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes vadītājai Aijai Smirnovai 

 

Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes vadītāja Aija Smirnova sniedz atskaiti par 

paveiktajiem darbiem, par turpmākajiem plāniem, par esošo saistošo noteikumu papildināšanu 

un precizēšanu. Noorganizēti materiāli un mākslinieki vides objekta izveidei sadarbībā ar 

Latgales plānošanas reģiona. Informēta sabiedrība par dižkoku nozīmi un to saglabāšanu. 

Apkopota informācija par Līvānu pilsētu un pagastiem, tālākā Līvānu novada stratēģiskās 

attīstības plāna izveidei.Novadīts 23 km pārgājiens gar Silavu ezera virkni Ezertakas ietvaros. 

Turpināta sadarbība ar Lietuvas tūrisma iestādēm realizējot akciju “Sakrāj Latviju” un 

“Rokituras: iepazīsti kaimiņus”. Jauna tūrisma maršruta izstrādāšana. Aktualizēta informācija 

par pasākumiem, sporta un tūrisma iespējām Līvānu novadā www.visitlivani.lv lapā, 

VisitLivani facebook un instagram kontos. Iesaiste tirgus organizēšanā. Sagatavota 

informācija jaunajam Līvānu novada tūrisma stendam, kas atradīsies pie lielās Maximas. 

Darbinieku iesaiste dažādās apmācībās profesionalitātes celšanai. (Piemēram, apmācību cikls 

par Mākslīgā Intelekta iespējām profesionālajā vidē “Izaugsm ar google”). Sarunu ievade ar 

Aleksandru Petrovu par audiogida izveidi Līvānu pilsētā, kas bezmaksas aplikācijā būtu brīvi 

pieejama ikvienam smartphone lietotājam 

 

 

5. Par Līvānu novada pašvaldības dalību projektā “PROTI un DARI 2.0”. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Saskaņā ar 2024. gada 30. maija Līvānu novada pašvaldības nolikuma 42.5. 

apakšpunktu Līvānu novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, 

atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, 

Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 



5 

 

Izskatot Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra “Kvartāls” 2024. gada 16. 

septembra vēstuli Nr. MJIC/1.7/24/16 ( reģ. 16.09.2024. Nr. LNP/2.1.6/24/2242 ) par Līvānu 

novada pašvaldības dalību projektā “PROTI un DARI 2.0” kura mērķis ir attīstīt mērķa 

grupas jauniešu prasmes un veicināt viņu iesaisti mācību pasākumos un izglītības ieguvē (tai 

skaitā aroda apguvē pie amata meistara), nodarbinātībā vai Nodarbinātības valsts aģentūras 

īstenotajos pasākumos, kā arī nevalstisko organizāciju vai jauniešu centru darbībā. Projekta 

mērķa grupa ir jaunieši, kuri pirms iesaistes projektā ir vecumā no 15 līdz 29 gadiem 

(ieskaitot) un nemācās, nestrādā, neapgūst arodu un nav reģistrēti Nodarbinātības valsts 

aģentūrā kā bezdarbnieki. Līvānu novada pašvaldībai pieejamais sākotnējais kvotas 

piešķīrums ir 38817,47 EUR, atbalsts 18 jauniešiem. Sakarā ar to, ka ir apstiprināti Ministru 

Kabineta 2023. gada 5. decembra noteikumi Nr. 722 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027. gadam 4.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Sekmēt to, lai – jo īpaši 

nelabvēlīgā situācijā esošām grupām – būtu vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai 

izglītībai un mācībām un iespēja to iegūt, sākot ar pirmsskolas izglītību un aprūpi un 

vispārējās izglītības un profesionālās izglītības un mācību gaitā līdz pat augstākajai izglītībai 

un pieaugušo izglītībai un mācībām, tostarp veicināt mācību mobilitāti visiem un atvieglot 

piekļūstamības iespējas personām ar invaliditāti” 4.2.3.4. pasākuma “Sekmēt NEET jauniešu 

integrēšanos izglītībā un nodarbinātībā” īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi 

Nr. 722), pamatojoties uz projekta idejas atbilstību „Līvānu novada pašvaldības integrētās 

attīstības programmas 2019. – 2025. gadam” 1.3. rīcības virziena “Visa mūža garumā tiek 

saglabāta un attīstīta iedzīvotāju pašaktivitāte, uzņēmība, dzīves prasmes, atbildība, gatavība 

saprātīgi riskēt un vēlme strādāt” 1.3.1. uzdevuma “Nodrošināt mūžizglītības un 

pašīstenošanās pasākumus Līvānu novada iedzīvotāju uzņēmējdarbības, darba iemaņu, 

prasmju un personīgās individualitātes attīstībai” 1.3.1.1.pasākumam “Prasmju un iemaņu 

apguves pasākumu īstenošana dažādām mērķa grupām Līvānu novadā” un Pašvaldību likuma 

4. panta pirmās daļas 4. un 8. punktu, 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Līvānu novada 

pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piedalīties projektā “PROTI un DARI 2.0”. 

2. Nodrošināt nepieciešamos cilvēkresursus atbilstoši MK noteikumu Nr. 722 

apakšpunktos 25.1., 25.2. un 25.3. minēto atbalstāmo darbību īstenošanai Līvānu 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu 

centra “Kvartāls” vadītājs. 

4. Kontroli par projekta izpildi veic Līvānu novada pašvaldības izpilddirektors. 

 

 

6. Par Līvānu novada pašvaldības dalību projektā “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas 

attīstība pašvaldībās”. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Saskaņā ar 2024. gada 30. maija Līvānu novada pašvaldības nolikuma 42.5. 

apakšpunktu Līvānu novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, 



6 

 

atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, 

Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Izskatot Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra “Kvartāls” 2024. gada 

16. septembra vēstuli Nr. MJIC/1.7/24/15 ( reģ. 16.09.2024. Nr. LNP/2.1.6/24/2246 ) par 

Līvānu novada pašvaldības dalību projektā “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība 

pašvaldībās” kura mērķis ir izveidot mūsdienīgu, elastīgu, ilgtspējīgu, uz mērķgrupas 

problēmu risinājumiem vērstu digitālā darba ar jaunatni sistēmu pašvaldībās, to sasaistot ar 

citiem pašvaldības pakalpojumiem (t.sk. e-pakalpojumu attīstību) un jauniešu vajadzībām, lai 

nodrošinātu jauniešiem plašas iespējas attīstīt un pielietot savas digitālās prasmes, jo īpaši 

jauniešiem ar ierobežotām iespējām, t.sk. jauniešiem no sociāli mazaizsargātām grupām, 

ievērojot viņu vajadzības. Līvānu novada pašvaldībai projekta ietvaros pieejamais finanšu 

atbalsts ir 15921.35 EUR. Summa neiekļauj pievienotās vērtības nodokli un projekta ietvaros 

radušās PVN izmaksas pašvaldībai būtu jāsedz no saviem līdzekļiem, tas netiek segts no 

valsts budžeta. 

Pamatojoties uz projekta idejas atbilstību „Līvānu novada pašvaldības integrētās 

attīstības programmas 2019. – 2025. gadam” 1.3. rīcības virziena “Visa mūža garumā tiek 

saglabāta un attīstīta iedzīvotāju pašaktivitāte, uzņēmība, dzīves prasmes, atbildība, gatavība 

saprātīgi riskēt un vēlme strādāt”, 1.3.1. uzdevuma “Nodrošināt mūžizglītības un 

pašīstenošanās pasākumus Līvānu novada iedzīvotāju uzņēmējdarbības, darba iemaņu, 

prasmju un personīgās individualitātes attīstībai” 1.3.1. pasākumam “Prasmju un iemaņu 

apguves pasākumu īstenošana dažādām mērķa grupām Līvānu novadā” un 1.3.1.6. 

pasākumam “Jaunatnes darbības aktivizēšana” un Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. 

un 8. punktu, 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Līvānu novada pašvaldības dome: 

NOLEMJ: 

1. Piedalīties projektā “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība pašvaldībās”. 

2. Paredzēt finansējumu 2025. gada Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra 

“Kvartāls” budžetā PVN izmaksu segšanai. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu 

centra “Kvartāls” vadītājs. 

4. Kontroli par projekta izpildi veic Līvānu novada pašvaldības izpilddirektors. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 10:12 

 

 

Sēdi vadīja  

Komitejas priekšsēdētāja Ināra Kalvāne 

  

Sēdi protokolēja  

Personāla vadības un administratīvā nodaļas 

vecākā lietvede 

 

Sigita Briška 

 


